2021 年 2 月 5日

各 位

会 社 名 ニッコンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒岩 正勝

（コード：9072 東証第一部）

 問合せ先 取締役執行役員経理部長 枩田 泰典

（TEL．03-3541-5330）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年 11 月 6日に公表いたしました 2021 年 3月期の業績予想及び 2020年 7月 3日に

公表いたしました配当予想を下記のとおり 修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021 年 3月期通期連結業績予想の修正（2020 年 4月 1日～2021 年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

195,000

百万円

19,700

百万円

21,300

百万円

14,500

円 銭

220.59

今回修正予想（Ｂ） 185,000 19,000 20,500 14,000 212.98

増減額（Ｂ－Ａ） △10,000 △700 △800 △500 －

増減率（％） △5.1 △3.6 △3.8 △3.4 －

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
199,512 20,890 22,525 16,721 254.01

修正の理由

第 3四半期累計期間の実績が、新型コロナウイルス感染拡大の影響等により、売上高

及び各利益とも計画を下回る結果となりました。合わせて足元の環境を踏まえ、上記の

とおり通期の業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）2021 年 3月期末配当予想額の修正

 年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2020 年 7月 3日）

円 銭

33.00

円 銭

33.00

円 銭

66.00

今回修正予想 － 31.00 64.00

当期実績 33.00 － －

前期実績

（2020 年 3月期）

38.00

38.00

76.00

修正の理由

当社の利益配分につきましては、連結配当性向 30％を目途とし、今後の収益予想、企業

体質強化、配当性向などを総合的に勘案し、配当を行うことを基本方針としております。

2021年 3月期の期末配当金につきましては、1株当たり 33円を予定しておりましたが、

通期の利益予想を修正することに伴い、1株当たり 31円に修正いたします。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づいており、実際の業績等は今後様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上